




















COMMUNE LE FENOUILLER Page292 

REGISTRE DES ARRETES Arrêté n° ARR212-2022 

Objet: Permission de voirie portant autorisation de stationnement d'un camion type benne pour des travaux de nettoyage 
16 rue Beauséjour sur le territoire de la commune de Le Fenouiller 

Le Maire de la commune du FENOUILLER, 

VU la demande en date du 03/11/2022 par laquelle COD CLEAN 
Demeurant à ROUANS, rue Joseph Cugnot, 44640., 

Demande L'AUTORISATION de stationner un camion type benne (6m x 2.40m) pour des travaux de 
nettoyage, 

Au 16 rue Beauséjour, commune de LE FENOUILLER 

VU le code de la voirie routière, 

VU le code général des collectivités territoriales, 

VU la loi modifiée n°82-213 du 02 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions, 

VU l'arrêté préfectoral du 28 juin 1965 portant règlement sur la conservation et à la surveillance des voies 
communales, 

VU l'état des lieux, 

A RRÊTE 

ARTICLE 1 - Autorisation. 

Le bénéficiaire est autorisé à occuper le domaine public comme énoncé dans sa demande: stationnement d'un 
camion à charge pour lui de se conformer aux dispositions des articles suivants. 

ARTICLE 2 - Prescriptions techniques particulières. 

STATIONNEMENT 
L'installation visée à l'article 1 sera : 

Réalisée de façon à préserver le passage des usagers de la dépendance domaniale occupée et ne 
pourra empiéter sur le domaine public sur une distance de plus de 20 mètres à partir de 
l'immeuble. 
Disposée de manière à ne jamais entraver l'écoulement des eaux sur la voie ou ses dépendances. 
Signalée le jour et éclairée pendant la nuit 

ARTICLE 3 - Sécurité et signalisation de chantier. 

Le bénéficiaire devra signaler son chantier conformément aux dispositions prévues par l'instruction 
interministérielle sur la signalisation routière (Livre 1 - 8ème partie « signalisation temporaire »). Il est 
responsable des accidents pouvant intervenir par défaut ou insuffisance de cette signalisation. 
La réglementation sera valable du 08/11/2022 au 10/11/2022. 

ARTICLE 4 - Implantation ouverture de chantier et récolement. 

Le bénéficiaire informera le signataire du présent arrêté ou son représentant avant le début du stationnement 
afin de procéder à la vérification de l'implantation. Cette dernière est autorisée le 08/11/2022, comme précisée 
dans la demande, pour une durée de 3 jours. 

Publié électroniquement le 4 novembre 2022 






